
Vedr. L 213 – Udligningsskat

Ovennævnte lovforslag skal efter planen 3. behandles i Folketinget den 4. juni 
2010. En gennemgang af ændringsforslagene forud for 2. behandlingen synes ikke 
at rumme den logiske justering, som må følge af, at der er etableret et flertal for at 
udskyde en del af den lettelse af topskatten, som udligningsskatten skulle udligne.
Udskydelsen er præsenteret som en undladelse af at forhøje indkomstgrænsen for 
indtrædelse af topskatten.

DJØF tillader sig at gå ud fra, at der enten i forbindelse med 3. behandlingen eller i 
forbindelse med behandling af udskydelse af reguleringen af indkomstgrænsen for 
indtrædelse af topskatten sker en konsekvensrettelse af den indkomstgrænse, hvor 
udligningsskatten indtræder.

I modsat fald vil der opstå den usædvanlige – og næppe tiltænkte – situation, at de 
af udligningsskatten berørte skatteydere får pålignet udligningsskatten på et tidlige-
re tidspunkt af indkomstforløbet end der, hvor den modsvarende lettelse af topskat-
ten indtræder.

Såfremt det vælges at gennemføre konsekvensrettelsen i forbindelse med behand-
lingen af udskydelse af reguleringen af indkomstgrænsen for indtrædelse af top-
skatten bør den tiltænkte konsekvensrettelse i det mindste nævnes i en tillægsbe-
tænkning eller på anden forpligtende måde i forbindelse med 3. behandlingen.

Med venlig hilsen

Pia Gjellerup
Chef for Politisk afdeling

Folketingets skatteudvalg
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Ref. PGJ/-

Tlf. 33 95 99 04

pgj@djoef.dk

02.06.2010

DJØF

Gothersgade 133

Postboks 2126

1015 København K

Telefon 33 95 97 00

Telefax 33 95 99 99

djoef@djoef.dk

www.djoef.dk

Skatteudvalget 2009-10
L 213 Bilag 42
Offentligt


